муниципалlьное бюджетное общеобразовательное уIрех(дение
<староивановская средняlI общеобразоватольнаJI школа имени Н.и. Коткова

Волоконовского района Белгородской области>

с. Староивановка

Приказ ЛЪ 177

кОрабоmе с dокулаенmамu, Оm 30 авzусmа20l9еоdа

включенныJчru в кФеdеральный спltсок
эксmреJчluсmскuх Jvlаmерuалов > ))

в цеJUIх реализации Федерального закона от 25.07.2002г Jф114_Фз (о
противодействии экстремистской деятельностиD

ПРИКАЗЫВАЮ

Провести со02.09.2019 по 10.09.2019г сверку имеющихся в фонде
библиотеки документов с <<Федеральным списком экстремистских

материЕtпов).

,Щля проведениrI сверки создать рабочую комиссию в следующем составе:

о Решетунова ольга Григорьевна, заместителъ директора
о Ледовская Мария Дфанасьевна, библиотекаръ - член комиссии

о Щербаков Иван Сергеевич, социаJIьный педагог - член комиссии.

Комиссии, по результатам проверки составить Акт, в котором

зафиксироватъ факт сверки в Журнале сверки <<Федерагlьного списка

экстремистских материЕtJIов)) и следовать требованиям Инструкции.

щля обеспечения соблюдения требований закона (о противодействии

экстремистской деятепъности>, осуществления контроля по kж

вы11олнению в библиотеке ответственность возложить на библиотекаря

Ледовскуrо Марию АфанасьевIту.
5. Вменить в обязанностъ библиотекаря Ледовской м.А. проведение работы

по современному отслеживанию обновлений <Федерального списка

экстремистской литературы.
6. Контроль за исполнением данного прик€ва оставJUIю за собой.

Щиректор школы: В.М.Скворцова

1.

2.

a
J.

4.

<Утверrкдаю)

N4Бо\/

лкт

по N4БОУ <<Староивановская СОIП> от < |2 > сеlrтября 20l9 г

Мы, ни;кепо.fписавшиеся, председате,rь рабочей коNltIссии по cBel)Ke
имеюlцихся в фонде биб.пиотеки докуNIентов: товitрные нак,.Iаднь]е, счета ila
ччебники с <Фе.rеральным списком экстреNILIс-гских матерtlалов).

Ч-rены комиссиll: Ледовская N4. А, бriб--rиотекарь, Щербаков И.С. соltиальныii
IlеJаI-ОГ] cocTaBLI--l11 НаСТОяЩиЙ акт в To\t. t{To наN4и в перr{од с 02.09.2019 rro
l 0.09.]01 9г бы.па проведена проверка докуN,rентного фо",цu библиil геки l lll
преJ\tе,I выявленIIя и изъятия из бrtблиотечного сРонда изданий, BKлt()LIeI{Hbtx

в <Фе:еральный слисок эксlре\Iистской JIитераl,уры>.

Сверка лроводиЛась пу,те\1 сличенИя изданий включенных в <Федlера;tьньIй
список экстреNIистских \1атериалов)) с докуN{ентаN,lи сРонда биб.lrиотеки.

В резr,льтате проверки издания , подJIежаt]lие и:Jъятию. не выявjlены,

Подп и сь председателя коNlисси и :

Репетуно ua О.Г. ,Щ

Подписи LIленов комиссии:

Ледовская М. А.

Щербаков И.С.